МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

' Г 2023 года Донецк № Щ  -НП

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 01 марта 2023 года № 11 -НП

МИНИСТЕРСТЮ ю сти ции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРО]
Регистрационный к» щ
от М .  :и5г

С целью определения последовательности организации и осуществления
питания обучающихся государственных образовательных организаций за счет
средств субсидии федерального бюджета и республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 37 Федерального
Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 4 Федерального Закона
Российской Федерации от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об особенностях
правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с
принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и
образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27
августа 2022 года № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием
обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего
образования», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 17 февраля 2023 года № 7-4 «Об утверждении Перечня Мероприятий
(«дорожной карты») по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100
процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

2

организациях Донецкой Народной Республики», подпунктом 21.15 пункта 21
Раздела Ш Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 'В пункте 2 приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 01 марта 2023 года № 11-НП «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием обучающихся за счет средств субсидии федерального
бюджета», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 29 марта 2023 года, регистрационный № 5448 слово «марта»
заменить словом «января».

2. Внести в пункт 4 раздела I Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств субсидии федерального бюджета, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 01 марта 2023 года № 1 I-МП «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием обучающихся за счет средств субсидии федерального бюджета»,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
29 марта 2023 года, регистрационный № 5448 следующие изменения:

2.1. В предложении втором слова «(Приложение 1 к настоящему
Порядку)» исключить.

2.2. Слова «при его практическом исполнении может корректироваться с
учетом социально-демографических факторов и др.» заменить словами
«приведены в Приложении 1 к настоящему Порядку».

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра О.П. Колударова

Лист согласования прилагается